Протокол  №1

избрания руководителя ученического самоуправления

от  7 сентября 2015 года
МБОУ «Верхнетакерменская ООШ»

                                                                                       от 12  сентября 2019 г.
Председатель  заседания: Ахметшин Айзат

Секретарь: Фаррахова Зульфия

Присутствовала – 17 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы дружины за 2018-2019 учебный год.
2. Об организации  выборов актива дружины.

3. Об утверждении плана работы дружины на год

4. Об организации сбора дружины посвященного дню СНТ
  Вопрос поставили на голосование. Проголосовали: за –   17 человек

                                                                                        Против-  нет

                                                                                                    Воздержались - нет
Секретарь  :Фардеева Розалина

Протокол № 2
заседаний органов ученического самоуправления.

от 26 сентября 2014 года

Присутствовали –17 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы министров в министерства школьной республики.

2. Утверждение плана работы на 2014-2015 учебный год.

3. Утверждение положения о школьной республике.

4. Проведения Дня Самоуправления в школе.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Могильникову Н.А, педагога-организатора о роли президента в школьной республике.

По второму вопросу и третьему вопросу  Могильникову Н.А, которая вынесла на обсуждение план ШР на учебный год, Положение о ШР школы.

По четвертому вопросу прошло обсуждение проведение Дня Самоуправления в школе.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить руководителей министерств.

2. Утвердить план работы ШР на 2014-2015 учебный год (единогласно).

3. Утвердить Положение о ШР школы (единогласно).

4. Принять активное участие в проведении Дня Самоуправления в школе (в помощь администрации).

5. Назначить ответственными за проведение учащихся 11 класса

Секретарь                                  Белоусова Н.

Протокол № 3
заседаний органов ученического самоуправления.

от 14 ноября 2014 года

Присутствовали –15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Работа министерств ШР, обязанности.

2. Подведение итогов выборов в ученических активах классов.

3. Рекомендации по проведению школьных мероприятий, участие в районных акциях, конкурсах.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Белоусову Ю, о работе министерств в новом учебном году.

Могильникова Н.А, педагог-организатор напомнила об ответственности членов ШР

По второму вопросу представители ученических активов отчитались о выборах классных активов, представили списки.

По третьему вопросу Могильникова Н.А. представила для обсуждения положения о районных конкурсах.

По четвертому вопросу министерство труда и экологии  предложили провести субботники по уборке территории школы.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Начать работу в министерствах, ответственно выполнять свои обязанности.

К следующему заседанию представить планы работы.

2. Утвердить школьные активы классов, по итогам четверти разрешается проводить перевыборы некоторых членов активов по классам.

3. Мерам классов довести до сведения учащихся рекомендации о проведении районных акциях, конкурсах.

Секретарь                                  Белоусова Н.

Протокол № 4
заседаний органов ученического самоуправления.

от 05 декабря 2014 года

Присутствовали –15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об итогах проведения операции «Классный уголок»

2. Составление плана про ведения новогодних праздников.

3.О результатах социологического опроса «Степень вовлеченности родителей и учащихся в управление школой»

СЛУШАЛИ:
по первому вопросу с информацией о ходе работы по оформлению классных уголков выступила руководитель СМИ Кондратьева Александра, которая предложила продолжить начатую в начале учебном году операцию «Классный уголок» до марта 2015г, завершить проведением смотра-конкурса.

По второму вопросу обсудили план про ведения новогодних праздников, наметили сроки проведения и определили ответственных.

По третьему вопросу обсудили итоги социологического опроса, проводимого школой.

Решение:
1.Продолжить про ведение операции «Классный уголок». Ответственность за проведение конкурса и подведение итогов возложить на пресс-центр. Сроки промежуточного подведения итогов конкурса  оставить прежними, провести в конце III четверти.

2.План принять к исполнению (план прилагается) Объявление с программой проведения оформить пресс- центру, ответственными за сценарий назначить 11-10 классы, за оформление 9-е классы

Секретарь:                                       Белоусова Н.

Протокол № 5
заседаний органов ученического самоуправления.

от 16 января 2015 года

Присутствовали –17 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение месячника по профориентации

2. Организация мероприятий, посвященные 70-летию Победы

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу всем членам министерств было предложено поделиться опытом проведения мероприятий тематического месячника в январе и феврале, а также планами проведения мероприятий в данном учебном году. Интересные конкурсные программы планируются в классах, где предполагается участие не только мальчиков и пап, но и дедушек.

По второму вопросу выступил министр культуры , который предложил провести открытие месячника ПОБЕДЫ  на школьном уровне. Каждый класс должен отвечать за своё направление, оформить и защитить проекты «Моя семья в Великой отечественной войне»

Решение:
1. Всем классам быть готовыми к конкурсной программе.

2. При составлении плана работы на следующий учебный год предусмотреть участие актива школы в Совете профилактики, Педсовете и родительском комитете

Секретарь:                                                    Белоусова Н.

Протокол № 6
заседаний органов ученического самоуправления.

от 13 февраля 2015 года

Присутствовали –17 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Участие в спортивных соревнованиях, посвященных Дню российской армии и военно-морского флота

2.Организация праздничного концерта

СЛУШАЛИ:

Руководителя министерства спорта Шеленкову Ан. Настя  предложила провести соревнования между мужчинами-учителями и старшеклассниками, а так же провести спортивные соревнования «А, ну-ка, парни!». Среди младших школьников, силами актива министерства спорта провести спортивные соревнования «Весёлые старты», с привлечением пап.

По второму вопросу слушали Кошкину Александру министра по культуре. Саша предложила организовать концерт силами учащихся. Для этого необходимо объявить конкурс «Алло, мы ищем таланты!». Привлечь к концертной программе участников кружков ДК, ДЮЦ.

Решение:
1. Организовать спортивные соревнования «Весёлые старты» для младших школьников, соревнования «А, ну-ка, парни!», для ребят среднего звена, соревнования между мужчинами-учителями и старшеклассниками

Голосовали «ЗА» единогласно.

2. Провести накануне праздника концерт силами учащихся нашей школы

Голосовали «ЗА» единогласно

Секретарь Белоусова Н

Протокол № 7
заседаний органов ученического самоуправления.
(внеплановое)
от 02 марта 2015 года

Присутствовали –17 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выпуск поздравительных стенгазет к 8 марта

2. Организация праздничного концерта к Международному женскому дню 8 марта

СЛУШАЛИ:
Могильниову Н.А. педагога-организатора. Она рассказала о поручениях, который получили все активы классы: выпуск стенгазет к Международному женскому дню 8 марта, создание видеороликов (старшеклассники), изготовление поздравительных открыток (нач. классы)

По второму вопросу с предложением выступила президент ШР Белоусова Юля. Он предложила, что от каждого класса ребята готовят по 2 номера художественной самодеятельности (нач. школа, среднее звено, старшее звено). На концерт приглашены женщины ветераны педагогического труда.
РЕШЕНИЕ:
1.До 4 марта стенгазеты от каждого актива со статьями о женщинах- учителях школы, мамах учеников, знаменитых женщинах страны, края должны быть вывешены в коридорах школы

Голосовали «ЗА» единогласно.

2.  До 4 марта просмотреть готовность всех концертных номеров. Отобрать 6 наилучших номеров для поздравительной программы. Назначить ведущих концертной программы мальчиков из 9а класса.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Секретарь                                            Белоусова Н.
Протокол № 8
заседаний органов ученического самоуправления.

от 10 апреля 2015 года

Присутствовали –15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Анализ работы министерств социальной поддержки и образования.

2.Подготовка к празднику 9 мая

3.Беседа со слабоуспевающими учащимися

СЛУШАЛИ:
1.Министры министерств  рассказали, какие мероприятия проводятся . Активно работает по здоровому образу жизни отряд волонтёров .Ребята сами создают презентации, ходят по классам с агитационной работой. Волонтёры призывают малышей соблюдать режим дня, всех школьников призывают к правильному питанию.

2. По вторму вопросу выступила Могильникова Н.А. Каждому коллективу необходимо тщательно подготовиться к данной дате. Необходимо провести огромную работу .Уделить максимум внимания ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам труда, труженикам тыла, детям войны. Все классные коллективы готовятся к смотру строя и песни, малыши готовят открытки ветеранам. Разрабатываются учителями классные часы на тему «Они сражались за Родину», «Наши ветераны». Мы работаем совместно с центром «Пресс-центр». Все события должны быть напечатаны в школьной газете . Так же задействовано министерство спорта. В честь Дня победы проходят серия школьный соревнования по баскетболу, теннису, волейболу, пионерболу и т.д.
Готовимся к параду 9 мая. Все классные коллективы готовят транспаранты, атрибуты к форме (галстуки, головные уборы, эмблемы), украшение колонны у каждого класса будет своё индивидуальное. Многие учащиеся нашей школы будут задействованы в митинге от центра культуры. 70–летие очень важное событие и его нужно провести достойно и качественно подготовиться.

РЕШЕНИЕ:
1. Кошкиной Александре составить план работы, посвященной Дню Победы

2. Контролировать готовность классных коллективов к конкурсу смотра строя и песни

3. До 7 числа проверить готовность школы к параду.

Секретарь                                             Белоусова Н.